คําโปรยปกหนังสือ “สุดยอดวรรณกรรมคลาสสิกของโลก 1 ในหนังสือที่ดีที่สุด
ในรอบศตวรรษ” ที่ปรากฏในหน้าหนังสือ แอนิมอล ฟาร์ม-Animal Farm วรรณกรรม
เรื่องเยี่ยมที่ถูกตีพิมพ์เผยแผ่ในนานาประเทศ ที่ถูกนับว่าเป็นวรรณกรรมเรื่องเยี่ยมแห่งยุค
ทีเดียว นิตยสารไทม์ยังเลือกเป็นหนังสือ 1 ใน 100 นวนิยายภาษาอังกฤษที่ดีที่สุด
(ระหว่าง พ.ศ. 2466-2548/1923-2005) และยังติดอันดับที่ 31 ของนวนิยายที่ดีที่สุดของ
ห้องสมุดในศตวรรษที่ 20 (Modern Book of Best 20th Century Novels) ทั้งยังได้รับ
รางวัลฮูโก้ย้อนหลังในปี 1996 และเป็นหนังสือที่มีความสําคัญยิ่งของโลกตะวันตก
(the Great Books of the Western World selection) ไม่ว่าวันเวลาจะผ่านไปนาน
เพียงใด